



REGULATIV for KOMMUNALE PONTONBROER.

Gyldighedsområde.

Dette regulativ gælder for de pontonbroer som ejes og drives af Qeqqata Kommunia, både i byer, bygder og ved aktiviteter i det åbne land. Regulativet gælder således ikke for private bådebroer eller pontonbroer der drives af anden myndighed.

Hvem kan bruge pontonbroen.

Alle må benytte pontonbroen såfremt det sker i overensstemmelse med dette reglement.

Der er ingen afgift eller betaling for brug af pontonbroerne.

Da pontonbroerne ikke er dimensioneret til større fartøjer må både over 20 fod længde (over 6m længde) ikke fortøje til pontonbro.

Kun sødygtige både må fortøjes til pontonbro.

Hvordan skal pontonbroerne benyttes.

Al brug af pontonbroer både færdsel og fortøjning sker på eget ansvar og risiko. Kommunen kan ikke gøres erstatningspligtig for skade på fartøj forårsaget af kontakt med pontonbro eller andre fartøjer.

Af hensyn til andre brugeres sikker færdsel på pontonbro må der ikke foretages aktiviteter der gør pontonbro eller landgangsbro unødigt glat, dvs der må ikke forarbejdes fisk eller flænses fangst på pontonbroer eller landgangsbro. Adgang til landgangsbro skal holdes passabel.

Der må ikke oplagres materiel eller materialer på pontonbroer eller på landgangsbro.

Hvordan anløbes og fortøjes.

Der er ingen garanteret vanddybde ved pontonbroer. Ved laveste vandstand kan dele af pontonbro stå på havbund.

Der må kun fortøjes til de dertil beregnede beslag på pontonbro, og fortøjning skal ske så andre både kan løsne deres fortøjning. Der må ikke fortøjes med udhal eller anden lang fortøjning der kan genere andres brug.

Der må ikke fortøjes til pontonbro med kæde/wire og lås.

Både der fortøjes ved pontonbro skal have intakt fenderliste og gerne supplere med fendere langs sider. Der må ikke være spidse eller skarpe udstikkende beslag eller redskaber ved ydersiden af både medens de ligger ved pontonbroen.

Bådejere skal accepteres andre bådbrugeres færdsel over sit fartøj.

Hvornår er pontonbro i vandet.

Pontonbroer er i vandet i den isfrie periode, der kan ikke gives en garanteret tidsperiode da det afhænger af vejrforhold og evt reparationer. Pontonbroer tages på land i vinterperioden eller evt for reparation efter annoncering 1 uge forud. Både der ikke er fjernet før pontoner optages, vil blive fortøjet til land på bådejers egen risiko.

Henvendelser.

Henvendelser om kommunens pontonbroer rettes til Qeqqata Kommunian Box 1014 3911 Sisimiut, e-mail qeqqata@qeqqata.gl eller telefon 702100 eller telefax 702177.

Håndhævelse.

Materiel eller materialer der er opstillet på pontonbro vil blive fjernet uden erstatning og uden yderligere varsel.

Både der er forføjet til pontonbro i uoverensstemmelse med dette regulativ vil blive fjernet uden yderligere varsel.

Ikrafttræden.

Regulativet træder i kraft 30 kalenderdage efter vedtagelse i kommunalbestyrelsen.

Vedtaget af Qeqqata Kommunalbestyrelse den 28. oktober 2011.



Herman Berthelsen

Borgmester



Paneeraq Olsen

Kommunaldirektør

For affaldsbortskaffelse henvises til at benytte de offentlige indsamlingsordninger og følge reglerne i kommunens affaldsregulativ. For spildolie og farligt affald som blybatterier gælder særlige regler. Oplysninger om kommunens affaldsregler kan fås ved henvendelse til kommunekontor eller på hjemmeside WWW.qeqqata.gl.